
D.R.S.:  4594
 liquidazione Stipendio Dicembre 2021 Personale ex Terme di Acireale

2021 DIP.F.P. SERVIZIO 8

  REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
                 Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

                    Servizio 8 Trattamento  Economico Fondamentale del Personale a Tempo Determinato

                IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la L. R.  n. 17 del 28/12/2004, ed in particolare l’art.119, comma 1;
VISTA  la L. R. n. 11  del 19 Aprile 2007;
VISTO il D.D.G. n. 8160 del 30/09//2008 annotato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza  il 03/10/2008 al n. 
4452, con il quale a decorrere dall’01/10/2008 è stato istituito il  Ruolo Speciale ad Esaurimento della Regione 
Siciliana cui confluisce il personale di ruolo delle Aziende Autonome delle Terme di Sciacca e Acireale;
VISTA la L.R. 16/12/2008, n. 19, “Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali. Ordinamento del 
Governo e dell’Amministrazione della Regione”;
VISTO il D.P. 27/06/2019, n. 12, “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.  
19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3, della legge  
regionale 17/03/2016,  n.  3.  Modifica del  decreto del  Presidente della Regione 18/01/2013,  n.  6 e successive 
modifiche e integrazioni;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2020, n. 263, con la quale è stato conferito l'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa Carmela  
Madonia;
VISTA la Legge Regionale  n. 9 del 15/04/2021 – Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021,  
Legge di stabilità regionale, in particolare l’art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali”:
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 15/04/2021 – Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
2021-2023;
VISTA la deliberazione n. 168 del 21/04/2021 con la quale la Giunta Reg.le ha approvato il Documento tecnico di  
accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 2021/2023;
VISTA la Circolare n. 11 dell’1.07.2021 del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Centrale,  
relativa all’art. 9 della legge regionale del 15.04.2021 n. 9, recante “ Disposizioni programmatiche e correttive per  
l’anno 2021 – Legge di stabilità regionale “;
VISTA la  nota Prot.  n.  13652 del  09/02/2021 con la quale il  Dirigente Generale del  Dipartimento Funzione 
Pubblica, affida al Dott. Giovanni Stimolo la direzione ad interim del Servizio 8 – Trattamento economico del 
Personale a tempo determinato a decorrere dal 09.02.2021;
VISTO   il  D.R.S. n. 82  del  25/01/2021  annotato  il 26/01/2021  al n. 1  dalla  Ragioneria Centrale   per  
l'Assessorato Salute,  di impegno sul  capitolo 108142  Art. 2 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale del Ruolo 
Speciale ad esaurimento proveniente dalle Aziende Autonome delle Terme di Acireale (Spese obbligatorie)” per  
l'anno 2021 da corrispondere al  Personale  della  ex Azienda Autonoma delle Terme di Acireale;
VISTO  il   D.R.S. n.  82   del   25/01/2021 annotato  il  26/01/2021 al  n.  1  dalla   Ragioneria   Centrale  per  
l'Assessorato Salute, di impegno sul capitolo 108143 Art.2 “Oneri Sociali a carico dell'Amministrazione regionale 
(spese obbligatorie)”  per l'anno 2021;
VISTO il  D.R.S. n. 82 del 25/01/2021 annotato il 26/01/2021 al n. 3 dalla Ragioneria Centrale per l'Assessorato 
Salute, di   impegno sul  cap. 109001  “Imposta regionale sulle  attività  produttive  (IRAP) da versare ai sensi del  
comma 2, dell'articolo 16 del Decreto legislativo 15 Dicembre 1997, n. 446 a carico della Presidenza e degli  
assessorati (Spese obbligatorie)”  calcolata sugli  stipendi dell'anno 2021;
CONSIDERATO   che  occorre    provvedere    alla    liquidazione   delle  competenze  del  mese di Dicembre  
2021 per una somma complessiva di € 109.723,56  da far gravare sul Cap.  108142  Art.  2   “Stipendi  ed altri 
assegni fissi al personale del Ruolo Speciale ad esaurimento proveniente dalle Aziende Autonome delle Terme di  
Acireale (Spese obbligatorie)”;



RITENUTO altresì di dover  provvedere alla  liquidazione  dei corrispettivi oneri  previdenziali per   il mese di  
Novembre 2021  per una somma complessiva di  € 25.960,59   da  far gravare sul Cap. 108143 Art. 2 “Oneri a 
carico dell'Amministrazione regionale (spese obbligatorie)”;
RITENUTO di  dover  provvedere  alla  liquidazione  della  corrispettiva    IRAP per un importo di € 9.326,48 
sugli emolumenti del mese di  Novembre 2021 da far gravare sul cap. 109001“Imposta regionale sulle attività 
produttive (I.R.A.P.) da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del Decreto legislativo 15 Dicembre 1997,  
n. 446 a carico della Presidenza e degli assessorati (Spese obbligatorie)”:

DECRETA

Per  le motivazioni espresse in  premessa, che qui si intendono integralmente riportate trascritte,  ai    sensi  del 
D.Lgs  n.  118  del  23/062011  e  s.m.i.,  si  dispone  la  liquidazione  della  somma  totale  lorda  di  €  109.723,56 
dall'impegno n. 1 del 26/01/2021 assunto con DRS  n.82 del 25/01/2021, per il pagamento dello stipendio mese di 
Novembre 2021  al Personale ex Terme di Acireale e di seguito distinta: 
 Art. 1)  - € 80.316,47   sul Cap. 108142 Art. 2  “Stipendi ed altri assegni fissi al personale del Ruolo  Speciale 
ad esaurimento proveniente dalle Aziende Autonome delle Terme di Acireale  (Spese obbligatorie)”  - esercizio 
finanziario 2021 – codice  SIOPE 1.01.01.01.002 – del Bilancio della Regione Siciliana; 

• €  10.240,91  sul Cap. 108142 Art. 2   “Stipendi ed altri assegni fissi al personale del Ruolo  Speciale ad 
esaurimento proveniente dalle Aziende Autonome delle Terme di Acireale (Spese obbligatorie)” codice 
SIOPE 1.01.01.01.002 – del Bilancio della Regione Siciliana con mandato in  favore dell'INPS,  al  fine  
i provvedere al pagamento degli Oneri Sociali a carico del Personale;

• € 4.636,92 sul Cap. 108142 Art. 2 “Stipendi ed altri assegni fissi al personale del Ruolo  Speciale   ad 
esaurimento proveniente dalle Aziende Autonome delle Terme di Acireale (Spese obbligatorie)” codice 
SIOPE 1.01.01.01.002 – del Bilancio della Regione Siciliana al  fine di provvedere al pagamento delle 
spese extra fiscali;

• €  14.498,51   versamento in Conto Entrata della Regione Siciliana,  sul Capitolo 1023 Capo 6 Art. 2 , 
“IMPOSTA SUI REDDITI GIA' IMPOSTA SUL REDDITO DELLE PERSONE FISICHE”;

• € 30,75  versamento in conto Entrata della Regione Siciliana  sul Capitolo 1705 Capo 17  Art. 0, 
“ENTRATE EVENTUALI  DIVERSE (EX CAP.  1721 - PARTE)” per  Rimborso spese ex Art. 45 L.R. 
n. 10/99 (cessione quinto);

Art. 2)  è  liquidata dall'impegno n. 1 del 26/01/2021 assunto con DRS  n. 82 del 25/01/2021  la somma di  € 
25.960,59 sul capitolo 108143 Art. 2 cod. SIOPE 1.01.02.01.001  “Oneri Sociali a carico dell'Amministrazione 
regionale (spese obbligatorie)” del  bilancio della  Regione Siciliana,  esercizio finanziario 2021,  relativa allo  
stipendio del mese di Novembre 2021. 
Art. 3)  è  liquidata dall'impegno n. 1 del 26/01/2021 assunto con DRS  n. 82 del 25/01/2021 la somma  di  € 
9.326,48   da  imputare  sul   Cap.  109001  cod.  SIOPE  1.02.01.01.001  “Imposta  regionale  sulle  attività 
produttive (I.R.A.P.) da versare ai sensi del comma 2, dell'articolo 16 del Decreto legislativo 15 Dicembre 1997, 
n. 446 a carico della Presidenza e degli assessorati (Spese obbligatorie)” del bilancio della Regione Siciliana,  
esercizio finanziario 2021, corrispondente agli stipendi erogati nel mese di Novembre 2021.

   Il presente atto verrà pubblicazione sul sito internet del Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi del 
comma 5 dell'art. 68 della L.R. 21/2014 e successivamente sarà  trasmesso alla competente Ragioneria Centrale  
dell’Assessore Salute per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9”.  
                   
Palermo, lì  02/12/2021
                                               

         Il Dirigente ad Interim
                                                                                                       (Dott.Giovanni Stimolo)
     


		2021-12-03T09:55:56+0100
	GIOVANNI STIMOLO




